[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Двенадцатое заседание 28- го созыва

РЕШЕНИЕ

от   28  декабря  2022 года № 1
О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В  ПОРЯДОК  ОБЕСПЕЧЕНИЯ  ОТДЕЛЬНЫХ  ГАРАНТИЙ  ГЛАВЕ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА  НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

 Руководствуясь Законом  Ненецкого автономного округа от 01.07.2008 № 35-ОЗ «О гарантиях лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления в Ненецком автономном округе», Уставом Сельского поселения «Пустозерский сельсовет»  Заполярного района Ненецкого автономного округа, Методикой  расчета нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципальных образований Ненецкого автономного округа, утвержденной Постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 09.08.2018 года № 199-п, Совет депутатов Сельского поселения «Пустозерский сельсовет»  Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1. Внести  прилагаемые изменения  в Порядок обеспечения отдельных гарантий  Главе Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, утвержденный решением  Совета депутатов Сельского поселения  «Пустозерский сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа   от 29.03.2022 №5.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Сельского поселения

«Пустозерский сельсовет»   ЗР НАО                                   С.М.Макарова

Приложение 1
к решению Совета депутатов

Сельского поселения

«Пустозерский сельсовет» ЗР НАО
от   28.12.2022  №1
Изменения в Порядок
обеспечения отдельных гарантий  Главе Сельского поселения «Пустозерский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа
1. Подпункт 1 пункта 2.1.6. изложить в следующей редакции:

«2.1.6. Главе Сельского поселения устанавливается:
1) ежемесячное денежное вознаграждение в размере 29 807,00  рублей;
2) ежемесячное денежное поощрение в размере 29 807,00  рублей.» .
           2. Подпункт 3 пункта 2.2.1. изложить в следующей редакции:
«3)  единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 154 996,40 рублей.».